
376ª feira | 19/Nov/2021 - Edição nº 11058

Itambaracá

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 059/2021, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para a aquisição de 
cestas de natal a serem distribuídas para os funcionários públicos 
municipais. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa 
de preços dia 07/12/2021 a partir das 09h:00m. Aquisição do Edital: Setor 
de licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: 
WWW.itambaraca.pr.gov.br –
www.itambaraca.pr.gov.br;http://www.itambaraca.pr.gov.br/licitacao.php;ou 
http://131.108.231.254:8090/portaltransparencia/ Licitações. Itambaracá, 
18 de novembro de 2021. MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN - 
Prefeita Municipal 
 
 
 
 

162129/2021

Itapejara D’Oeste

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2021
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
no dia 01 (primeiro) de Dezembro de 2021, às 10h:00min (dez) horas, tendo como 
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na 
comercialização de mobiliário escolar destinados a Rede Municipal de Ensino do 
Município de Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 10h00min 
(dez) horas do dia 01 (primeiro) de Dezembro de 2021.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 093/2021, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 11 (onze) de Novembro de 2021.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N° 001/2021
161889/2021

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 014/2021
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Tomada de Preços, tipo melhor técnica e menor 
preço, por Lote, no dia 22 (vinte e dois) de Dezembro de 2021, às 10h:00min (dez) 
horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de elaboração, processo de inscrições, 
aplicação e correção de provas em Concurso Público, para provimento de vagas 
no quadro pessoal do Município de Itapejara D’Oeste - PR.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Tomada de Preços N° 
014/2021, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR e no endereço 
eletrônico www.itapejaradoeste.pr.gov.br. Maiores informações em contato pelo 
Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 12 (doze) de Novembro de 2021.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 001/2021
161727/2021

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 242/2021 - Processo nº 5.311/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2021

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no dia 02 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, 
na plataforma da BLL, haverá licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo 
Menor Preço por Item, objetivando a Aquisição de veículos populares, utilitário 
e ambulância para o departamento municipal de saúde. O Edital do Pregão, com 
os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, 
ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 18 de novembro de 2021. Ângelo 
Augusto Rodrigues, Pregoeiro.

161945/2021

Ivaté

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇAO- No 060/2021

O Município de Ivaté-PR, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060, 
do seguinte OBJETO: aquisição de uniformes (camisetas, bonés, camisas e 
jalecos) para atender a equipe de Vigilância Sanitária e Ambiental do município de 
Ivaté. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. CONTRATADA: FAGILANI 
INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI; CNPJ: 04.269.255/0001-05; VALOR 
MÁXIMO: R$ 4.140,00 (quatro mil cento e quarenta reais). RECURSO: Programa 
VIGIASUS. Informação e esclarecimento poderão ser obtidos pelo telefone (044) 
3673-8000 e e-mail licitacao.ivate@gmail.com. Através do site www.ivate.pr.gov.
br, ou na Av. Rio de Janeiro 2758, das 08:00 ás 17:00 horas. 

Município de Ivaté.
Denilson Vaglieri Prevital

Prefeito Municipal
161556/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE APRAZAMENTO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2021

OBJETO: CONCORRENCIA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS: 
PORTAL SERTÃO; PORTAL  CERRADO;  PONTE VELHA; FAZENDA 
SAMAMBAIA E RAFAEL PETRUCCI. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12 
de JANEIRO de 2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de 
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se 
disposto no portal da transparência conforme e-mail compras@jaguariaiva.
pr.gov.br. Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de 
Compras e Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça Isabel 
Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores 
informações poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9455.

Jaguariaíva, 18 de novembro de 2021.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

162212/2021

Japira

##ATO AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS - Nº 01/2021

Processo Administrativo Nº 05/2021
Fica adiada para a data de 02/11/2021 a Tomada de Preços Nº 01/2021, que tem por 
objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento de 
software, incluindo os seguintes sistemas: módulo contabilidade pública, execução 
Financeira, Orçamento Anual (PPA, LDO, LOA) e Prestação de contas ao TCE/PR, 
Módulo de Controle Patrimonial, Módulo de Obras Públicas/Intervenção, Módulo 
Licitação e Compras, Módulo Recursos Humanos e Folha Pagamento, Módulo 
Controle de Frotas, Módulo Portal da Transparência, Suporte Técnico Especializado 
Contábil e financeiro e suporte técnico operacional, para utilização no Legislativo 
Municipal, em razão de demandas internas do Poder Legislativo Municipal.

Japira, 17 de Novembro de 2021.
HARIEL VIEIRA FOGAÇA

Presidente da Câmara Municipal de Japira
162112/2021

##AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E NOVA DATA DE 
ABERTURA

Pregão Eletrônico Nº 45/2021-PMJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2021

Pelo presente Termo de Retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 45/2021, cujo objeto trata da AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, atendendo aos principias que norteiam a Gestão Pública, 
em face de modificações extremamente necessárias, o Município de Japira, Estado 
do Paraná, através de Comissão de licitação que por motivo de incorreção na 
descrição do lote 001 – CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA- CODIGO BR 
416184, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que foi realizada 
correção no Edital de licitação supracitada.As demais especificações ficam mantidas 
conforme consta em edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço/Por 
lote Valor Máximo da Proposta: R$ 58.611,57 (Cinqüenta e Oito Mil, Seiscentos e 
Onze Reais e Cinqüenta e Sete Centavos); RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
a partir das 09:00min (nove horas) do dia 19/11/2021 (dezenove de novembro 
de 2021) ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
dia 07/12/2021 (sete dias do mês de dezembro de 2021) ás 09:00 (nove horas) 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:30min (nove horas e 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
131623722

Documento emitido em 07/03/2022 11:11:04.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11058 | 19/11/2021 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


